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Nr 146.

Ankom till riksdagens kansli den 8 juni 1932 kl. 11 !. m.

Memorial i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut i fråga om 
dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst m. fl.

(4:e avd.)

Uti deri till riksdagen den 4 januari 1932 avlåtna propositionen (nr 1) 
angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1932/1933 hade 
Kungl. Majit, under åberopande av det vid propositionen under rubrik 
»Utgifterna. För flera huvudtitlar gemensamma frågor; 6. Dyrtidstill- 
lägg åt befattningshavare i statens tjänst m. fl.», fogade statsrådsproto
kollet över finansärenden för samma dag föreslagit riksdagen godkänna 
vissa ändrade bestämmelser angående dyrtidstillägg åt befattningshavare 
i statens tjänst m. fl. för budgetåret 1932/1933, innebärande, bland annat, 
att de belopp, varå dyrtidstillägg högst må utgå, bibehölles oförändrade.

I anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen framställda för
slag hade inom riksdagen väckts vissa motioner, däribland två likalydande 
motioner, väckta den ena inom första kammaren, nr 164, av herr G. Möl
ler m. fl., och den andra inom andra kammaren, nr 210, av herr P. A. 
Hansson i Stockholm m. fl., i vilka hemställts, att riksdagen måtte med 
anledning av Kungl. Maj:ts förslag till dyrtidstillägg till befattningsha
vare i statens tjänst besluta, att nämnda dyrtidstillägg skall för budget
året 1932/1933 utgå efter samma grunder som gälla för budgetåret 1931/ 
1932.

Sedermera hade Kungl. Maj:t i en den 20 maj 1932 till riksdagen av
låten proposition, nr 262, som hänvisats till statsutskottets förberedande 
handläggning i de delar, som icke beröra befattningshavare under jord
bruksdepartementet samt pensions- och indragningsstaterna, under åbe
ropande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för 
sistnämnda dag, — med ändring av ej mindre i statsverkspropositionen 
under »För flera huvudtitlar gemensamma frågor» framställt förslag an
gående dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst m. fl. än 
även i statsverkspropositionen under de särskilda huvudtitlarna gjorda 
äskanden örn anslag till dyrtidstillägg, i den mån anslag för ändamålet 
nu äskas — föreslagit riksdagen godkänna de av departementschefen 
föreslagna ändringarna i bestämmelserna angående dyrtidstillägg åt be
fattningshavare i statens tjänst m. fl., vilka ändringar inneburo, bland an-
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nät, att det maximibelopp, å vilket dyrtidstillägg under budgetåret 1932/ 
1933 skall utgå, fastställes för nyreglerad avlöning till 700 kronor och för 
oreglerad avlöning till 600 kronor i månaden.

I anledning av sist omförmälda proposition hade inom andra kamma
ren väckts följande motioner, nämligen

dels av herr O. E. F. Järte m. fl. (motionen nr 545), vilka hemställt, att 
riksdagen ville besluta att för budgetåret 1932/1933 det maximibelopp, å 
vilket dyrtidstillägg utgår, liksom för innevarande år skall för nyregle
rad avlöning fastställas till 800 kronor och för oreglerad avlöning till 650 
kronor i månaden;

dels av herr C. A. Forssell (motionen nr 549), som föreslagit, bland annat, 
att riksdagen måtte besluta, att »den s. k. dyrtidsspärren för löner över 
800 kronor per månad vid oreglerade verk och löner över 650 kronor per 
månad vid nyreglerade verk slopas».

I sitt utlåtande, nr 138, hade statsutskottet under punkt a) 2) hemställt, 
att riksdagen måtte beträffande befattningshavare hörande under andra 
—åttonde samt tionde huvudtitlarna, med bifall till herr Järtes motion 
II: 545 och herrar Möllers m. fl. och Hanssons i Stockholm m. fl. motioner 
1:164 och II: 210 samt med avslag å herr Forssells motion II: 549, de tre 
sistnämnda motionerna, i vad de avsåge maximigränsen för dyrtidstilläg- 
gen, avslå Kungl. Majlis förslag beträffande sänkning av det belopp, 
varå dyrtidstillägg högst må utgå.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har första kamma
ren beträffande förevarande punkt a) 2) bifallit utskottets hemställan, 
varemot andra kammaren i denna del bifallit Kungl. Maj:ts förslag.

För denna frågas avgörande medelst gemensam omröstning får utskot
tet föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som i likhet med första kammaren vill, att riksdagen, med bi
fall till herr Järtes motion II: 545 och herrar Möllers m. fl. och Hans
sons i Stockholm m. fl. motioner 1:164 och II: 210 samt med avslag å 
herr Forssells motion 11:549, de tre sistnämnda motionerna, i vad de 
avse maximigränsen för dyrtidstilläggen, må avslå Kungl. Maj:ts för
slag beträffande sänkning av det belopp, varå dyrtidstillägg högst må 
utgå, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej.



Vinner Nej, har riksdagen i likhet nied andra kammaren, med bifall 
till Kungl. Maj:ts förslag, beslutat, att det maximibelopp, å vilket dyr- 
tidstillägg under budgetåret 1932/1933 skall utgå, fastställes för nyregle- 
rad avlöning till 700 kronor och för oreglerad avlöning till 600 kronor i 
månaden.»

Stockholm den 8 juni 1932.

På statsutskottets vägnar:
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S. H. KVARNZELIUS.


